
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 
 
 

 
Ρόδος, 27/05/2024 

 
Αρ. Πρωτ. : ΔΤΕ 2973 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Επωνυμία και Διευθύνσεις: 
Επίσημη Επωνυμία: Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου - Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου. 
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Ιερού Λόχου 4 , Τ.Κ. 85131, Ρόδος, Ελλάδα. 
NUTS: EL 421 (Κάλυμνος, Κάρπαθος - Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος) 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: n.lymperopoulos@rho.pnai.gov.gr 
Διεύθυνση στο Διαδίκτυο: www.pnai.gov.gr 
Αρμόδιος για πληροφορίες: κ. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ Ν., τηλ. +30 22413 63145. 
Επικοινωνία: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο "ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί" της πύλης www.promitheus.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ, 
καθώς και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου στην διεύθυνση www.pnai.gov.gr. 
Τύπος Αναθέτουσας Αρχής & Δραστηριότητα που αυτή ασκεί: 
Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης B΄ Βαθμού / Γενικές Δημόσιες Υπηρεσίες 
CPV: 71327000-6, 71315000-9, 71321000-4, 71333000-1, 71322200-3, 71313400-9 ,  71335000-5 .  
Είδος Σύμβασης: ΜΕΛΕΤΗ 
Τόπος Εκτέλεσης: NUTS EL 421 (Κάλυμνος, Κάρπαθος - Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος) 
Τίτλος Μελέτης: "ΜΕΛΕΤΕΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ. 
ΜΕΓΙΣΤΗΣ" 
Σύντομη Περιγραφή: Αντικείμενο της προς ανάθεση σύμβασης αποτελούν οι μελέτες σχεδιασμού του Πράσινου σημείου 
γειτονιάς και του χώρου εγκατάστασης του ΣΜΑΥ και της κομποστοποίησης Δήμου Μεγίστης. 
Εκτιμώμενη Συνολική Αξία: 71.962,26 Ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες 
αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών :  

1. 13.574,91 € για μελέτη κατηγορίας 13 – Υδραυλικές Μελέτες  
2. 5.840,35 € για μελέτη κατηγορίας 10 – Συγκοινωνιακές Μελέτες 
3. 17.577,36 € για μελέτη κατηγορίας 08 – Στατικές Μελέτες 
4. 13.025,31 € για μελέτη κατηγορίας 06 – Αρχιτεκτονικές Μελέτες 
5. 12.557,95 € για μελέτη κατηγορίας 09 – Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες και 

 9.386,38 € για απρόβλεπτες δαπάνες. 
Απαγορεύονται οι εναλλακτικές προσφορές. 
Διάρκεια Σύμβασης: Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε έξι (6) 
μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού. 
Προϋποθέσεις Συμμετοχής: 
• Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση 

μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο 12.1 της Διακήρυξης, σύμφωνα με το άρθρο 17 αυτής. 
• Λόγοι Αποκλεισμού: Σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 18 της Διακήρυξης. 
• Κριτήρια Επιλογής: 

1.Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας 
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος 
εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι 
μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019, ή στο Μητρώο Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων 
Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) από την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στις κατηγορίες μελετών του άρθρου 12.1 της 
Διακήρυξης. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. 
2. Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια 
Δεν απαιτείται. 
3. Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 
Γίνονται δεκτοί οικονομικοί φορείς που πληρούν τις απαιτήσεις της τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας 
σύμφωνα με την παρ. 19.3 της Διακήρυξης. 
4. Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης 

 1 

mailto:n.lymperopoulos@rho.pnai.gov.gr
https://www.pnai.gov.gr/
https://www.pnai.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΠΗΩ7ΛΞ-ΟΦ9



Δεν απαιτούνται. 
Εγγύηση Συμμετοχής: Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, ποσού 
1.439,00 € (χιλίων τετρακοσίων τριάντα εννέα ευρώ). Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η 
εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών 
φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
Διαδικασία Ανάθεσης: Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του ν. 
4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. 
Η Σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. 
Κριτήριο Ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας - τιμής.  
Προθεσμία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών: 
Ημερομηνία: 17/06/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00. 
Φάκελοι Προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που αναφέρθηκε άνωθεν, 
σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος «ΕΣΗΔΗΣ- ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ». Στον ηλεκτρονικό φάκελο προσφοράς 
περιέχονται: (α) ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής», β) ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη 
«Τεχνική Προσφορά – Μελέτη» και (γ) ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά». 
Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι προσφορές θα ισχύουν για δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής προσφορών. 
Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών: 
Ημερομηνία: 21/06/2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00. 
Γλώσσα Διαδικασίας: Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα 
συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Στα 
αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η Συνθήκη της Χάγης της 5.10.1961, που κυρώθηκε με το ν. 
1497/1984 (Α' 188). 
Χρηματοδότηση: Η μελέτη έχει εγγραφεί στην ΣΑΕΠ 067/1 της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με Κωδικό Έργου 
2022ΕΠ06710002 σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 7925/24-04-2024 Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΑΔΑ: 9ΛΣΞΗ-52Η). 
Η χρηματοδότηση της μελέτης θα υλοποιηθεί από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) κατά 50% και 
από Εθνικούς Πόρους κατά 50%, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο 2014-2020» - Άξονας 
Προτεραιότητας: «Ενίσχυση της περιφερειακής συνοχής», με τίτλο πράξης: «Έργα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμου Μεγίστης» και με Κωδικό ΟΠΣ/MIS: 5055804, μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων σε βάρος του 
κωδικού εναρίθμου 2022ΕΠ06710002 της ΣΑΕΠ 067/1. Πρωτογενές αίτημα ΑΔΑΜ: 23REQ013991118 2023-12-18 και 
έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος ΑΔΑΜ: 23REQ013991330 2023-12-18. 
Άλλες πληροφορίες: 
 Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 
 

 
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ 

 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΙΑΝΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΤΕΔ 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ  

Εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 401/2023 (ΑΔΑ: ΨΨ1Σ7ΛΞ-ΖΛΘ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ν.Αι. 

 2 



ΑΔΑ: ΨΠΗΩ7ΛΞ-ΟΦ9


		2024-05-27T16:22:00+0300
	Athens




